МБОУ "Магистральнинская СОШ №22"
наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении дизайн-проекта Центра образования естественно-научной и
технологической напоавленностей "Точка ооста"

от 04.06.2021 __________ ОД-70_________
дата приказа № приказа

На основании Методических рекомендаций, утвержденных Распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 12.01.2021 г. №Р-6 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей", на основании Распоряжения Министерства образования
Иркутской области "44-мр от 01.02.2021 г. "О создании Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей "Точка роста" в 2021 г." С целью развития и реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленностей,
Приказываю:
1. Разместить Центр образования естественно-научной и технической направленностей "Точка роста" в помещениях:
-учебного кабинета - 3.2. (химия)
-лаборатории учебного кабинета - 3.1. (физика)
-учебного кабинета - 2.1 (биология)
-кабинета робототехники
-помещение (пространство) центра общественной жизни образовательной организации (по принципу коворкинга).
2. Включить в Центр образования естественно-научной и технической направленностей "Точка роста" следующие
функциональные зоны:
-кабинеты формирования естественно-научной и технологической компетенции, в том числе по предметным областям:
"Биология", "Химия", "Физика";
-помещения (пространство) выполняющего шахматную, гостиную, зону для групповой проектной работы.
3. Утвердить дизайн-проект всех помещений Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
"Точка роста".
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ФИО (расшифровка подписи)